АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

18.11.2010                                                                                                    № 842
О порядке расходования средств
субвенций на реализацию государственных
полномочий по организации приемных семей

для граждан пожилого возраста и инвалидов

в Красноярском крае
Во исполнение  Закона Красноярского края от 08.07.2010 №10-4866 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае»,  на основании  Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить осуществление государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с Законом Красноярского края от 08.07.2010 №10-4866 за Управлением социальной защиты населения администрации города Бородино.
2.Утвердить Порядок расходования средств, поступающих на реализацию
Закона Красноярского края от 08.07.2010  №10-4866 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае», согласно приложению 1.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Бородино по социальным вопросам Е.И.Золотореву.

 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Бородинский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2010 года.
Глава города Бородино                                                                  А.Н.Борчуков
Ильенко
3-25-20

Приложение 1

к постановлению

администрации города Бородино

от 18.11.2010    №842
 Порядок
расходования средств, поступающих на реализацию Закона Красноярского края от 08.07.2010  №10-4866 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае»
Настоящий Порядок определяет механизм предоставления ежемесячного денежного вознаграждения лицам, организовавшим приемную семью для граждан пожилого возраста и инвалидов.
1. Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграждения производится управлением социальной защиты населения администрации города Бородино (далее - УСЗН) по месту жительства лиц, организовавшим приемную семью для граждан пожилого возраста и инвалидов, через российские кредитные организации на основании заключенных договоров.
2. Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется за счет субвенций из регионального фонда компенсаций, в объеме, утвержденном Законом края о краевом бюджете.
3. При зачислении на лицевой счет финансового управления администрации города Бородино (далее – финансовое управление) субвенций краевого бюджета  на реализацию Закона Красноярского края от 08.07.2010 №10-4866 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае» финансовое управление, в течение одного рабочего дня, устно уведомляет УСЗН о поступивших средствах.

УСЗН подает в установленном порядке в финансовое управление заявку на финансирование расходов. Финансовое управление производит перечисление денежных средств на лицевой счет УСЗН, открытый в финансовом управлении.

УСЗН направляет в финансовое управление платежное поручение с приложением документов, подтверждающих обоснованность платежа, для перечисления средств на выплату ежемесячного денежного вознаграждения.

4. УСЗН в срок не позднее 20-го числа каждого месяца направляет информацию в финансовое управление о потребности в средствах на осуществление, указанных выше мероприятий, на следующий месяц.
5. УСЗН ежемесячно до 7-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление отчет установленной формы о расходовании субвенций.
6. УСЗН использует поступившие средства по целевому назначению, в случае не использования средств возвращает остатки субвенций на счет финансового управления до 31 декабря текущего года.
7. Финансовое управление ежемесячно направляет в Министерство финансов  Красноярского края (далее - Министерство финансов) отчеты и иную необходимую информацию о расходовании предоставленных финансовых средств по форме и в сроки, установленные Министерством финансов.
8. УСЗН ежемесячно направляет в Министерство социальной политики Красноярского края (далее - Министерство социальной политики) отчеты и иную необходимую информацию о расходовании средств субвенций по формам и в сроки, устанавливаемые Министерством социальной политики.